

"Niepodległa" w spotkaniu ze źródłem archiwalnym

Dnia **28 listopada (środa) 2018 r. o godzinie 16.00**, w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 57, odbędzie się „Spotkanie ze źródłem archiwalnym” pt. **„Odzyskanie Niepodległości w źródle archiwalnym. Od chaosu po stabilizację w służbach mundurowych”**. Organizatorami spotkania są: Archiwum Państwowe w Kielcach i Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wydarzenie zostało włączone w oficjalne obchody stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości w ramach programu **„Niepodległa”**.

Swoje wystąpienia zaprezentują:

Dr hab. Elżbieta Słabińska (Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji UJK) - omówi *Służby leśne w konfrontacji z lokalną społecznością na początku Drugiej Rzeczypospolitej (na terenie działalności Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu)*,

Mjr rez. dr Tadeusz Banaszek (Kieleckie Towarzystwo Naukowe) przedstawi *Odrodzenie Wojska Polskiego na Kielecczyźnie i udział w walce o granice na przełomie 1918/1919 roku*,

Barbara Łabędzka (Towarzystwo Dawida Rubinowicza w Bodzentynie) zaprezentuje *Początki kształtowania się więziennictwa w Niepodległej Polsce*,

Dr Dariusz Buras (Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. E. Lipińskiego w Kielcach) omówi *Formacje policyjne na straży porządku publicznego w Kielcach u progu niepodległości 1918-1919*,

Dr Dariusz Palacz (Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. E. Lipińskiego w Kielcach) przedstawi *Szkolnictwo policyjne w Odrodzonej Polsce*,

Anna Michalczyk (Oddział PTTK w Końskich) podejmie temat *Straż pożarna w Końskich u progu Niepodległości Polski*.

Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa: **„W służbie Rzeczypospolitej”. Pułkownik Józef Hartman 1898-1979**, przygotowana przez Iwonę Pogorzelską z Archiwum Państwowego w Kielcach. Partnerami projektu są: Narodowe Archiwum Cyfrowe, Archiwum Akt Nowych, Archiwum Ojców Paulinów na Jasnej Górze i Wojskowe Biuro Historyczne CAW. Album o Pułkowniku Hartmannie autorstwa Katarzyny Brąkowskiej i Łukasza Karolewskiego jest dostępny bezpłatnie w Archiwalnej Bibliotece Cyfrowej NAC.

Czynny będzie punkt informacyjny „Archiwa Rodzinne”, przy którym będzie można zasięgnąć porady jak gromadzić i jak zadbać o prywatne zbiory rodzinne.

Z publikacjami Wydawnictwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Kieleckiego Towarzystwa Naukowego, Wydawnictwa „Arslibris” w Końskich oraz Księgarni „Światowid” w Kielcach, będzie można zapoznać się i zakupić wybrane przez siebie pozycje przy stoisku wydawniczym.

Wydarzenie zostało objęte patronatem Europejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego 2018, patronatem medialnym Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach - Platforma Informacji Kulturalnej województwa świętokrzyskiego.